
  

第 30 号 2021 年（令和３年）1 月 29 日発行 

 

謹啓 厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 2月 1日より 2週間ほど私、越前谷が入院することになりました。ご迷惑をおかけします。時

間割には大きな変更はございません。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

 中 3 生を対象に県立高校の一般受験される方は全員受験となります。変更を考えている方は実施後

面談を予定しております。 

 実施日：2月 21日（日） 午前 9時開始 終了は午後 1時 55分（昼食持参、定規・コンパス持参） 

 ※判定が出る試験ではありません。午後 5 時に教室内で結果を張り出します。採点の関係があるの

で試験終了後は一時帰宅されてください。午後 5時以降は自習可能です。 

②  定期試験対策のお知らせ 2月 6日・7日 

2 月 3 日（水） 宇東中 定期試験対策 １９：３０－２２：００ 

2 月 6 日（土） 陽東・瑞穂野・旭 定期試験対策 １０：００－１５：００ 

        宇東中 定期試験対策 １９：３０－２２：００ 

2 月 7 日（日） 陽東・瑞穂野・旭 定期試験対策 １５：００－２２：００ 

        宇東中 定期試験対策 １８：００－２２：００ 

※陽東中生は 2月 11日（木）午前 10時より教室が使用できますのでぜひ勉強しに来て下さい。 

③  中３生日曜特訓 次回は２月７日（日） 理科 

中３生対象の入試直前対策『日曜特訓』は模試の関係で 17 時開始です。 

＜日曜特訓実施要項＞５教科完全指導 基本時間帯 ９：３０－１５：３０（昼食持参） 

 第４回 ２月７日（日） 理科 第５回 ２月１１日（水） 国語  

④  算数思考力検定について 

小 4、小 5、小 6H1または小 6GTZ在籍生を対象に算数思考力検定を実施いたします。 

実施日 2 月 20 日（土） １０：００－１１：００ 

※当日都合がつかない生徒は別日受験で対応致します。お申し出ください。 

⑤ 教育情報イベント 保護者様参加のイベントです 

（１） ２月２７日（土） 中学入試情報説明会（塾生対象） 新小 5・新小 6生対象 

    時間 16：00-17：00 要予約（参加ご希望の場合はお電話ください） 

３月７日(日) 中学入試情報説明会 →要予約（お電話にて受付致します。）（塾生以外） 

   時間 13：00-14：00 

   高い合格率を誇る当塾の中学受験指導。いかにして合格を勝ち取るのかをお伝え致します。 

（２） ３月２０日（土） 高校入試情報説明会→要予約（お電話にて受付致します） 

   時間 説明会 13：00-14：00   

内容：①当塾の合格結果 ②県立高校入試問題の傾向と対策 ③志望校選択時期について 

   塾生の保護者様もぜひご参加ください。 

⑥ 春期講習会のお知らせ ２月１日よりご案内開始 

 春期講習会につきましては 3 月 25 日（木）より開始いたします。日程、費用につきましては 

後日配布される春期講習会概要でご確認ください。 

⑦ 現中 1生へ 3月より 2 クラス体制で実施となります。 

 中 1生は 1月のテストの結果で 3月からのクラスが決定しております。生徒には伝達済みです。 

 3 月からは以下の時間割となります。都合が悪い方はお申し出ください。中 3 時も同じ時間割

となります。 

 新中 2GTZ 火 19：45-22：00 英数 木 19：45-22：00 国理社 

 新中 2B  月 19：45-22：00 英数 金 19：45-22：00 国理社 

⑧ 中 1＆中２生対象 2月学力テスト（中 1は GTZ受講希望者のみ） 

 新中２（塾生以外または GTZ希望者）・新中３生 ＧＴＺ選抜試験 

  実施日時 2 月 28 日（日） 新中 2 生 １６：００－１７：３０ 英数 

                新中 3 生 １８：２０－２２：００ 塾生全員受験です 

※3月 1日に合格発表を致します。 

※中 1生は 1月テストで GTZクラスに合格できなかった生徒が対象となります。 

⑨ 中１英数特別特訓（特特）について 次回は 2月 13日（土）です。 

 中１生対象の塾長直前指導の英数特別特訓は１月１６日（土）より再開となりました。残りの

授業は 2月 13日、2月 20日となります。 

 時間は１９：４５－２２：００です。英語の授業時は辞書をご持参ください。 

⑩ 2021年～2022年の漢字検定の予定 

 漢字検定は以下の日程で実施いたします。 

 第 1回 6月 26日（土） 第 2回 8月 28日（土） 第 3回 10月 23日（土） 

 第 4回 2月 13日（日）で実施いたします。 

①  中 3生対象 志望校変更前模試について 2月 21日（日）実施 

 


